

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度江の川大貫地区外築堤護岸その2工事
工事地名	島根県江津市桜江町大貫地先～邑智郡川本町谷地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 1月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3752010022	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	川本	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	江の川	2 2) 処 分 費 等	269,320
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月20日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川大貫地区外築堤護岸その2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (大貫地区)			式	1		122,066,106			
河川土工			式	1		108,066,103			
掘削工			式	1		303,800			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	1,400	217	303,800			単-1号
盛土工			式	1		4,765,966			
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	20	773.3	15,466			単-2号
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	490	5,385	2,638,650			単-3号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未 満	m3	570	226	128,820			単-4号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	570	3,479	1,983,030			単-5号
盛土工(ICT)			式	1		76,602,593			
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	17,590	237.7	4,181,143			単-6号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未 満	m3	19,500	226	4,407,000			単-7号

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川大貫地区外築堤護岸その2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	19,550	3,479	68,014,450			単-8号	
盛土工(ICT)		式	1		20,914,300				
路床盛土(ICT)		m3	4,700	343.3	1,613,510			単-9号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	5,200	226	1,175,200			単-10号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,210	3,479	18,125,590			単-11号	
法面整形工(ICT)		式	1		1,646,044				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,160	520.9	1,646,044			単-12号	
残土処理工		式	1		3,833,400				
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,400	123.6	173,040			単-13号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,410	2,596	3,660,360			単-14号	
付帯道路工		式	1		13,840,803				
アスファルト舗装工 (車道舗装(A))		式	1		9,527,494				

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川大貫地区外築堤護岸その2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	2,140	1,415	3,028,100			単-15号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	2,140	909.1	1,945,474			単-16号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,140	2,128	4,553,920			単-17号	
アスファルト舗装工 (車道舗装(B))		式	1		481,407				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	111	1,177	130,647			単-18号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 70mm	m2	111	1,032	114,552			単-19号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	111	2,128	236,208			単-20号	
側溝工		式	1		3,594,702				
プレキャストU型側溝 (1号水路)		m	371	8,853	3,284,463			単-21号	
鉄筋コンクリート台付管 (1号管渠)	重圧管 1種	m	11	24,400	268,400			単-22号	
暗渠排水管 (2号管渠)	据付 波状管 200～400mm	m	7	5,977	41,839			単-23号	
集水柵工		式	1		237,200				

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川大貫地区外築堤護岸その2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 コンクリート(1号)	箇所	5	47,440	237,200			単-24号	
仮設工		式	1		159,200				
交通管理工		式	1		159,200				
交通誘導警備員		人日	10	15,920	159,200			単-25号	
直接工事費		式	1		122,066,106				
共通仮設費		式	1		11,130,000				
共通仮設費		式	1		2,305,000				
技術管理費		式	1		1,146,000				
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-1号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,159,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		8,825,000				
純工事費		式	1		133,196,106				

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川大貫地区外築堤護岸その2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		33,005,000				
工事原価		式	1		190,475,644				
一般管理費等		式	1		29,364,356				
工事価格		式	1		219,840,000				
消費税相当額		式	1		21,984,000				
工事費計		式	1		241,824,000				

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川大貫地区外築堤護岸その2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (川越地区)			式	1		6,147,951			
河川土工			式	1		1,240,873			
盛土工(ICT)			式	1		1,204,410			
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	380	244.5	92,910			単-1号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	300	226	67,800			単-2号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	300	3,479	1,043,700			単-3号
法面整形工(ICT)			式	1		36,463			
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め無し	m2	70	520.9	36,463			単-4号
護岸基礎工			式	1		964,346			
作業土工			式	1		262,826			
床掘り		土砂	m3	690	236.8	163,392			単-5号
埋戻し		転圧無し	m3	562	123.3	69,294			単-6号

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川大貫地区外築堤護岸その2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂	m3	8	2,813	22,504			単-7号	
基面整正		m2	19	401.9	7,636			単-8号	
基礎工		式	1		701,520				
現場打基礎 (PB-1-3-1)	コンクリート(1号) 底幅 60cm 高さ 70cm	m	24	29,230	701,520			単-9号	
法覆護岸工		式	1		3,623,635				
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		3,623,635				
間知ブロック張 (KP-2-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	150	24,030	3,604,500			単-10号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	5	3,827	19,135			単-11号	
構造物撤去工		式	1		159,897				
構造物取壊し工		式	1		104,115				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	8	643.9	5,151			単-12号	

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川大貫地区外築堤護岸その2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	180	549.8	98,964			単-13号	
運搬処理工		式	1		55,782				
殻運搬	アスファルト殻	m3	9	1,968	17,712			単-14号	
殻処分	アスファルト殻	m3	9	4,230	38,070			単-15号	
仮設工		式	1		159,200				
交通管理工		式	1		159,200				
交通誘導警備員		人日	10	15,920	159,200			単-16号	
河川修繕 (川越地区)		式	1		4,761,911				
構造物撤去工 (旧橋撤去工)		式	1		4,761,911				
旧橋撤去工		式	1		4,464,690				
床版1次及び2次破碎撤去		m3	17	17,570	298,690			単-17号	
桁1次及び2次破碎・撤去		m3	20	208,300	4,166,000			単-18号	

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川大貫地区外築堤護岸その2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工			式	1		297,221			
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋)	m3	37	1,783	65,971			単-19号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	37	6,250	231,250			単-20号
直接工事費			式	1		10,909,862			
共通仮設費			式	1		3,523,000			
共通仮設費			式	1		2,279,000			
運搬費			式	1		2,116,000			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	2,116,000	2,116,000			単-21号
現場環境改善費（率計上）			式	1		163,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		1,244,000			
純工事費			式	1		14,432,862			
現場管理費			式	1		5,644,000			

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川大貫地区外築堤護岸その2工事					事業区分		河川改修	
						工事区分		築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		20,076,862				

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川大貫地区外築堤護岸その2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (谷地区)			式	1		2,515,676			
仮設工 (指定)			式	1		2,356,476			
工事用道路工			式	1		2,356,476			
工事用道路盛土		2.5m以上							単-1号
			m3	560	123.3	69,048			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満							単-2号
			m3	560	226	126,560			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-3号
			m3	560	3,479	1,948,240			
敷砂利		RC-40 t=10cm							単-4号
			m2	470	452.4	212,628			
仮設工			式	1		159,200			
交通管理工			式	1		159,200			
交通誘導警備員									単-5号
			人日	10	15,920	159,200			
直接工事費			式	1		2,515,676			
共通仮設費			式	1		372,000			

設計内訳書

工事名	令和 7 年度江の川大貫地区外築堤護岸その 2 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		51,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		51,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		321,000				
純工事費		式	1		2,887,676				
現場管理費		式	1		1,310,000				
工事原価		式	1		4,197,676				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	フルト-サ	式	1		548,000			WB010510 単一 28号
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 29号
合 計					1,146,000			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	217	217	CB210100	
計						217		
単価						217	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価 773.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	773.3	773.3	CB210510	
計						773.3		
単価						773.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	1	5,385	5,385	CB210510	
計						5,385		
単価						5,385	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	226	226	CB210020	
計						226		
単価						226	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	1	3,479	3,479	CB210110	
計						3,479		
単価						3,479	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		単価	
						1		237.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		20,000m3以上 無し	m 3	1	237.7	237.7	CB210570	
計						237.7		
単価						237.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	226	226	CB210020	
計						226		
単価						226	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	1	3,479	3,479	CB210110	
計						3,479		
単価						3,479	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	路床盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	343.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土（I C T）		20,000m3以上 無し	m 3	1	343.3	343.3	CB210580	
計						343.3		
単価						343.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	226	226	CB210020	
計						226		
単価						226	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	1	3,479	3,479	CB210110	
計						3,479		
単価						3,479	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量		単価	
						1		520.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	520.9	520.9	CB220070	
計						520.9		
単価						520.9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－13号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		123.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	1	123.6	123.6		
計						123.6		
単価						123.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－14号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下					CB210110	
			m 3	1	2,596	2,596		
計						2,596		
単価						2,596	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		1	単価 1,415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,415	1,415	CB410030	
計						1,415		
単価						1,415	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価 909.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	909.1	909.1	CB410040	
計						909.1		
単価						909.1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		2,128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,128	2,128	CB410260	
計						2,128		
単価						2,128	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,177
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,177	1,177	CB410031	
計						1,177		
単価						1,177	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 70mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1,032	
	上層路盤(歩道部)	70mm 1層施工 粒度調整碎石 M-30 全ての費用	m 2	1	1,032	1,032	CB410041	
	計					1,032		
	単価					1,032	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	2,128	
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,128	2,128	CB410260	
	計					2,128		
	単価					2,128	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	プレキャストU型側溝 (1号水路)		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 無し	m	1	8,853	8,853	WB821410 単一 26号	
計						8,853		
単価						8,853	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-22号	鉄筋コンクリート台付管 (1号管渠)	重圧管 1種	単位	m	数量	10	単価	24, 400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート台付管		据付 300mm 2m/個 全ての費用	m	10	21, 060	210, 600	CB222850		
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	0. 082	87, 830	7, 202. 06	CB240060		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 472	36, 380	17, 171. 36	CB240010		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	4, 510	9, 020	CB240210		
計						243, 993. 42			
単価						24, 400	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	暗渠排水管 (2号管渠)	据付 波状管 200～400mm	単位	m	数量	1	単価	5,977
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管 200～400mm 要 全ての費用	m	1	5,977	5,977	CB222770	
計						5,977		
単価						5,977	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 コンクリート(1号)	単位	箇所	数量	1	単価	47,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.28m3を超え0.30m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	47,440	47,440	CB222950	
計						47,440		
単価						47,440	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 920	15, 920	WB010212 単一 27号	
計						15, 920		
単価						15, 920	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	8, 853
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3, 252. 32	32, 523		
プレキャスト水路		B300-H300-L2000(角フリューム呼び径300)	個	5	11, 200	56, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						88, 530		
単価						8, 853	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15,912	15,912		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,920		
単価						15,920	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	244.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		20,000m3未満 無し	m 3	1	244.5	244.5	CB210570	
計						244.5		
単価						244.5	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	226	226	CB210020	
計						226		
単価						226	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	1	3,479	3,479	CB210110	
計						3,479		
単価						3,479	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量		単価	
						1		520.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	520.9	520.9	CB220070	
計						520.9		
単価						520.9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		236.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	236.8	236.8	CB210030	
計						236.8		
単価						236.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	埋戻し	転圧無し	単位	m3	数量		単価	
						1		123.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	123.3	123.3	CB210610	
計						123.3		
単価						123.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,813	2,813	CB210410	
計						2,813		
単価						2,813	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	401.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	401.9	401.9	CB210080	
計						401.9		
単価						401.9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	現場打基礎 (PB-1-3-1)	コンクリート(1号) 底幅 60cm 高さ 70cm	単位	m	数量	10	単価	29,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3.525	82,920	292,293	CB226170	
計						292,293		
単価						29,230	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	間知ブロック張 (KP-2-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量	1	単価	24,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 不要	m 2	1	24,030	24,030	CB226020	
計						24,030		
単価						24,030	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		3,827
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10					CB224710	
			m 2	1	3,827	3,827		
計						3,827		
単価						3,827	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	
						1		643.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用					CB430510	
			m	1	643.9	643.9		
計						643.9		
単価						643.9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量		単価	
						1		549.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	549.8	549.8	CB430310	
計						549.8		
単価						549.8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		1,968
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 7.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,968	1,968	CB227010	
計						1,968		
単価						1,968	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－15号	処処分	アスファルト敷	単位	m3	数量		単価	
						1		4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	1	4,230	4,230	WB020051 単－ 22号	
計						4,230		
単価						4,230	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－16号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,920	15,920	WB010212 単－ 23号	
計						15,920		
単価						15,920	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	床版1次及び2次破碎撤去		単位	m3	数量	1	単価	17,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床版1次及び2次破碎・撤去		標準	m 3	1	17,570	17,570	CB224970	
計						17,570		
単価						17,570	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	桁1次及び2次破碎・撤去		単位	m3	数量	1	単価	208,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
桁1次及び2次破碎・撤去			m 3	1	208,300	208,300	WYB00013 単一 24号	
計						208,300		
単価						208,300	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,783
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,783	1,783	CB227010	
計						1,783		
単価						1,783	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		6,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	6,250	6,250	WB020051 単一 25号	
計						6,250		
単価						6,250	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
						1		2,116,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)トラッククレーン系 120t吊超え160t吊以下 標準(1.0)	回	1	2,116,000	2,116,000	WB010350 単一 26号	
	計					2,116,000		
	単価					2,116,000	円／回	

参考資料（１）

参考資料（1）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0
単－22号	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	4, 230
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			アスファルト殻	m 3	100	4, 230	423, 000		
計							423, 000		
単価							4, 230	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15, 912	15, 912		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15, 920		
単価						15, 920	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一24号	桁1次及び2次破碎・撤去		単位	m 3	数量	10	単価 208,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	9.09	26,418	240,139	
溶接工			人	1.5	27,744	41,616	
とび工			人	5.73	28,560	163,648	
特殊作業員			人	7.73	24,582	190,018	
普通作業員			人	10	20,094	200,940	
大型ブレーカ運転		油圧式 600～800kg級	日	1.5	74,550	111,825	WYB00014 単一 27号
バックホウ（グラップル装置付）運転		クローラ型・山積0.8m3（平積0.6m3）（排対2次）	日	1.5	65,840	98,760	WYB00015 単一 28号
トラッククレーン運転		クレーン装置付・積載質量4～4.5t積・2.9t吊	日	1	372,200	372,200	WYB00016 単一 29号
トラック運転		クレーン装置付・積載質量4～4.5t積・2.9t吊	日	5.91	41,000	242,310	WYB00017 単一 30号
コンクリートカッタブレード		径56cm(22インチ)自走式カッタ車両	枚	1.38	89,500	123,510	
ダイヤモンドビット		呼径4インチ 110.0mm	個	2.96	25,000	74,000	

参考資料（１）

単－24号		桁1次及び2次破碎・撤去		単位	m 3	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10	単価 208,300
	ダイヤモンドビット	呼径6インチ 160.0mm	個	1.54	37,300	57,442		摘要
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		166,592		
	計					2,083,000		
	単価					208,300	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単－25号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	6,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋)	m 3	100	6,250	625,000		
計						625,000		
単価						6,250	円／m 3	

参考資料（１）

単－26号		重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)トラッククレーン系 120t吊超え160t吊以下 標準(1.0)	単位	回	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員				人	5.7	24,582	140,117	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		70 t 吊		日	1.9	145,000	275,500	
運搬費等率 409%				式	1		1,699,873	
諸雑費（まるめ）				式	1		510	
計							2,116,000	
単価							2,116,000	円／回

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一27号	大型ブレーカ運転	油圧式 600～800kg級	単位	日	数量	1	単価 74,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	24,174	24,174	
軽油			L	87	139	12,093	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 8m ³	供用日	1.5	17,400	26,100	
大型ブレーカ（ベースマシン含まず）〔油圧式〕		質量600～800kg級	供用日	1.86	6,550	12,183	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						74,550	
単価						74,550	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一28号	バックホウ（クレーン装置付）運転	クローラ型・山積0.8m3（平積0.6m3）（排対2次）	単位	日	数量	1	単価 65,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	24,174	24,174	
軽油			L	87	139	12,093	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.8m3	供用日	1.5	17,400	26,100	
掘み装置		開口幅1700～2000爪幅400～750mm	供用日	1.5	2,310	3,465	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						65,840	
単価						65,840	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一29号	トラッククレーン運転	クレーン装置付・積載質量4~4.5t積・2.9t吊	単位	日	数量	1	単価 372,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	24,174	24,174	
軽油			L	136.4	139	18,959	
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		160t吊	供用日	1.4	235,000	329,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		67	
計						372,200	
単価						372,200	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一30号	トラック運転	クレーン装置付・積載質量4～4.5t積・2.9t吊	単位	日	数量	1	単価 41,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	24,174	24,174	
軽油			L	30.74	139	4,272	
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	供用日	1.23	10,200	12,546	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						41,000	
単価						41,000	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	工事用道路盛土	2.5m以上	単位	m3	数量	1	単価	123.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	123.3	123.3	CB210610	
計						123.3		
単価						123.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	226	226	CB210020	
計						226		
単価						226	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	1	3,479	3,479	CB210110	
計						3,479		
単価						3,479	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	敷砂利	RC-40 t=10cm	単位	m2	数量		単価	
						100		452.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	10	123.3	1,233	CB210610	
再生クラッシュラン(材料費)(RC-40)			m 3	10	4,400	44,000	WYB00003 単一 6号	
計						45,233		
単価						452.4	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-5号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 920	15, 920	WB010212 単一 7号	
計						15, 920		
単価						15, 920	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	再生クラッシャーラン(材料費)(RC-40)		単位	m 3	数量		単価	
						1		4,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1	4,400	4,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,400		
単価						4,400	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15,912	15,912		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,920		
単価						15,920	円／人日	